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KẾ HOẠCH 

tham gia Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet 

dành cho học sinh phổ thông năm học 2024-2025 
 

Thực hiện Công văn số 1604/PGD&ĐT ngày 13/9/2024 của Phòng giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên 

Internet dành cho học sinh phổ thông năm học 2024-2025, Trường THCS Xuân 

Sơn xây dựng Kế hoạch tham gia cuộc thi như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

 - Nhằm phát triển phong trào dạy và học Tiếng Anh trong nhà trường; tạo sân 

chơi trí tuệ, lý thú, bổ ích cho học sinh yêu thích Tiếng Anh; xây dựng môi 

trường học và sử dụng Tiếng Anh, góp phần thúc đẩy phong trào học ngoại ngữ 

cho học sinh trong nhà trường; 

 - Thực hiện Đề án “Nâng cao chất lượng dạy và học ngoại ngữ trong hệ 

thống giáo dục phổ thông tỉnh Quảng Ninh giai đoạn 2023-2025”; 

- Tạo cơ hội cho học sinh nâng cao trình độ ngoại ngữ, tạo bước phát triển 

bền vững và đột phá về chất lượng dạy và học ngoại ngữ trong nhà trường. 

 II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng: Học sinh khối 6,7,8,9 của nhà trường, có nguyện vọng 

tham gia cuộc thi IOE.  

 - HS đăng ký tham gia thi, giáo viên chủ nhiệm lập danh sách (theo phụ 

lục 1). 

- Học sinh đăng kí tài khoản mới theo hướng dẫn chi tiết tại trang chủ 

https://ioe.vn. (Thông tin và hướng dẫn chi tiết tại văn bản số 01/HD/2024-

2025/IOE ngày 06/8/2024 của Ban tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên 

Internet-IOE gửi kèm) 

2. Thời gian tổ chức: Vòng thi các cấp diễn ra từ tháng 11/2024 đến 

tháng 04/2025. 

 3. Hình thức thi: thi trực tuyến, gồm: 

+ 35 vòng Tự luyện được mở hàng tuần tương ứng với 35 tuần học theo 

khung chương trình của Bộ GD&ĐT và 04 kỳ thi chính thức các cấp được BTC 

cung cấp hoàn toàn miễn phí.  

https://ioe.vn/
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+ Các kỳ thi chính thức được tổ chức độc lập với các vòng Tự luyện. Nội 

dung bài thi chính thức gồm nhiều câu hỏi liên tục trong 30 phút. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

   1. Ban giám hiệu nhà trường 

- Xây dựng văn bản hướng dẫn các đơn vị tổ chức cuộc thi Olympic tiếng 

Anh trên Internet (IOE) năm học 2024-2025; 

- Chỉ đạo các lớp căn cứ điều kiện thực tế, thực hiện các nội dung trong hướng 

dẫn. 

- Phát động, tổ chức cuộc thi, thành lập Hội đồng thi cấp trường đảm bảo 

đúng Quy chế Cuộc thi theo quy định tại Hướng dẫn số 01/2024-2025/HD-IOE. 

Thành lập Hội đồng thi và tổ chức cho HS tham gia các vòng thi. Kết thúc 

mỗi vòng thi, nhà trường tổng hợp, báo cáo kết quả về Phòng GD&ĐT. 

 2. Giáo viên  

 - Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền cuộc thi tới toàn thể học sinh và cha mẹ 

học sinh; lập danh sách học sinh đăng ký tham gia gửi về BGH. Động viên, đôn 

đốc học sinh tham gia các vòng tự luyện. 

 - Đồng chí Hồng, Châu lập tài khoản giáo viên quản trị cấp trường, hướng 

dẫn học sinh lập tài khoản học sinh trong giờ thực hành máy tính. Báo cáo số lượng 

học sinh tham gia và kết quả về nhà trường sau khi kết thúc mỗi vòng thi. 

 - Đồng chí Hạnh, Ngô Yến hướng dẫn học sinh ôn luyện, hỗ trợ học sinh 

tham gia các vòng tự luyện. 

IV. Kinh phí: sử dụng từ nguồn ngân sách từ sự nghiệp. Nguồn hỗ trợ từ 

cha mẹ học sinh (nếu có) để khen thưởng cho học sinh có thành tích tốt nhằm động 

viên, khích lệ các thí sinh tham gia dự thi. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức tham gia cuộc thi Olympic tiếng Anh trên 

Internet (IOE) năm học 2024-2025. Nhà trường  yêu cầu CBGVNV tuyên truyền 

rộng rãi đến học sinh, cha mẹ học sinh; động viên học sinh tích cực tham gia. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo về BGH để được hướng 

dẫn./. 
 

Nơi nhận: 
- CB,GV,NV, HS (t/h) 

- CMHS (p/h); 

- Cổng TTĐT trường; 

- Lưu: CM. 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 
 

Đỗ Hải Yến 
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Phụ lục 1 

 Trường THCS Xuân Sơn 

        Lớp…………. 

DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ THI IOE 

STT Họ và tên Ngày sinh Số ĐT Ghi chú 

     

     

     

     

     

     

     

 

                                                              GVCN 

 


